INDICAÇÃO Nº 568/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a construção de bocas-de-lobo na esquina da Rua Capitão Osvino de Souza com Rua Benedito Olavo de Toledo, ao lado da Escola Estadual Virgília Pascoal, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A referida rua não tem bocas-de-lobo. Quando os moradores lavam quintais e garagens ou em períodos de chuva, a água fica empossada na via, sem escoamento, trazendo muitos transtornos para quem mora no local, inclusive mau cheiro.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE